UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Theatrum Asceticum, Sive Meditationes Sacræ**

**Neumayr, Franz**

**Ingolstadii [u.a.], 1747**

**VD18 14516888**

Annus IVtus De tertio gradu perfectæ Conversionis, qui est Timor Dei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54686](#)

INITIUM  
**SAPIENTIAE**  
**TIMOR DOMINI**

*Psalm. 110.*

ARGUMENTUM  
**QUINQUE MEDITATIONUM,**  
 ANNI M. DCC. XLV.

**MEDITATIO I.**

*Primum Timoris Argumentum  
 M O R S.*

**ARGUMENTUM.**

 Eriæ Conversionis negotium,, sicut olim in Conversione S. Augustini velut in Idea universum simul conspeximus, & deinde per partes incepimus accuratiū contemplari: ita hoc anno promovemus ad tertium gradum, totum denique Meditationum laborem excitando timori Domini addicentes. Postquam enim peccator beneficio Devotionis Marianæ abhinc quinquennio explicatæ lumen gratiæ impetravit, quo illustratus Intellexit ad salubrem, quem ante triennium  
 (nam

(nam inde tribus annis propter belli turbas Theatrum vacavit) intendebamus, horrorem perspexit, Peccatum verissimè Summum Malum esse: nihil est vel ordini rationis, vel solidæ Ascensos principiis conformius, quām ut ab intellectu in voluntatem labore converso, urgeamus fugam mali, quod præ omni alio malo fugiendum esse cognovimus. Ad hunc autem finem, dicite, quod aliud medium aut propriùs aut feliciùs quām timor Domini serviet? Certè Regius Psalmista, cùm illum Initium Sapientiæ vocat, hoc sensu vocat, quod reperire peccatorem sit nullum, qui sapere incipiat citius, quām timere. Ergo ad timorem comparete animos, DD. Sodales, ad timorem, qui nos liberet ab omni timendo, sicut sperare nos jubet Spiritus sancti oraculum: Timenti Dominum, bene erit in extremis. Eccl. 1.

Timoris argumenta ex hominis novissimis promo, quibus consideratio de Æternitate addetur. Meditabimur autem summi momenti veritates tum in Historiis, tum per Dialogos, quoniam ista Methodus opportunior ad scopum interdum judicabatur: Et erit primæ Meditationis

**Materia,** Mors: Statutum est hominibus semel mori. Hebr. 9.

**Punēta duo:** 1. Homo moribundus.  
2. Homo mortuus.

**Fructus.** Timor DEI, vitæ ac mortis Arbitri.

**Propositum.** Fuga vitæ peccaminosæ, qualis est eorum, qui & facilè peccant, & diu in peccato persistunt.

**Chorus** Mortis improvisæ periculum exhibet in Parabola.  
*Luc. 12.*

### PERSONÆ.

Synesius, sive Intellectus.

Eusebius, sive Voluntas.

Emissarius Mortis.

PRO-

## PROLOGUS.

Fides Rationem excitat, ut post intellectum grave Malum peccati, jam ad ejus fugam ex Meditatione Novissimorum serio se animet, sanctoque DEI timore intimè configi omnibus desideriis desideret.

## Fides, Ratio.

- Ratio.* E<sup>n</sup>imverò adhuc bene memini, \*  
 Quæ à te, Fides, abhinc quadriennio didici.  
 Certum est, erravi,  
 Quoties ex peccato bonum aliquod mihi speravi.  
 Certum est, non dari in peccato bonum utile,  
 Non honestum, non delectabile:  
 Imò certum est, omne peccatum malum esse pessimum,  
 Malum morte majus, verumque Deicidium.  
 Hoc didici, hoc capio, & ad horrorem intelligo.
- Fides.* Bene habet: ergò cessasti despere.....  
 Jam, ut incipias sapere,  
 Ecce! ad hoc Palatium constituo te.
- Ratio.* Superi! Quæ Dignitas!  
 Quis splendor est magnificentiæ?
- Fides.* Hinc Dominæ, quæ incolit, nobilitatem intellige.
- Ratio.* Programma lego: Io! Incola est SAPIENTIA!  
 O RATIONI optabilis! ô dudum concupita,  
 Et diu sollicitè desiderata notitia!

Hhh

ARIA.

\* Exhibetur Palatium Sapientiæ septem columnis insistens. *Prov. 9.*

## ARIA.

1.

Salvete testa aurea  
 Et felicissima  
 Patete votis atria  
 O citò patete!  
 Sum Soror Domus Dominæ:  
 Jungendi me cupidine  
 Cor ardet: ah! patete!

2.

Ah! Soror, Soror aperi  
 Sorori supplici!  
 Aut, si non vis Sorori,  
 Aperi amori!  
 Soror amat: amor clamat:  
 Aperi!  
 Per moram cogis mori!

- Fides.* Pia placent desideria: sed festina lentè,  
 In interiora Sapientiæ adyta aditus non datur repente:  
 Recordare, quod olim sub arbore scientiæ  
 Contemptâ Sapientiâ, te junxeris stultitiæ:  
 Hanc Soror injuriam blandè vult reprobrare,  
 Propterea in vestibulo jubet te expectare. \*
- Ratio.* Heu me! quale video spectaculum!  
 Sic me excipit Soror, & hic jubet morari?
- Fides.* Et novissima meditari,  
 Unde discas timere Dominum,  
 Quod est SAPIENTIÆ INITIUM.

ARIA.

\* In atrio se exhibent quatuor novissima.

## A R I A.

I.

Hic sta!

Hic, quantum possit DEUS,  
 Quam nihil HOMO Reus,  
 Attentè pondera:  
 Intelliges, quam utilis  
 Ex his in te principiis  
 Formetur Logica.

2.

Hic sta!

In forma, cautè, clarè  
 Hic disces disputare,  
 Et cum victoria:  
 Nam certiores aliae  
 Non dantur bona Regulæ  
 De consequentia.

Ratio. Confiteor: meritò hæc patior,  
 Postquam præ Sapientia

Tamdiu in amoribus fuit stultitia.

Fides. Moram patere: TIMOR fugabit stultitiam,  
 Et introducit te ad Sapientiam.  
 Timor sanat oculum,  
 Fallacia auferens perspicilia:  
 Timor purgat cerebrum,  
 Et mala tollit præjudicia:  
 Timor vim coërcet affectuum;  
 Quæ impediunt animum,  
 Ne percipiat optima Sapientiæ axiomata,  
 Ideò tam varia stultorum sunt genera,  
 Et vivunt alii quasi semper victuri,